- 1 -

创建全国文明城市工作

        专     报
                 2021 年第 9 期（总 195 期）

舟山市创建全国文明城市工作领导小组办公室
舟山市公安局                                2021年 3月17日

2 月份公职人员交通违法情况通报

为进一步发挥公职人员在遵守交规、文明出行中的示范引领

作用，提升我市的城市文明程度，年初，市创建办、市公安局联

合下发了《关于进一步加强公职人员文明交通行为管理工作的通

知》（舟创建办〔2021〕2号，以下简称《通知》），对公职人

员违反交通法规行为的公开通报工作进行了规范和严格，突出了

对交通违法行为的零容忍和对公职人员的严要求。现将 2月份市

本级公职人员的交通违法情况通报如下：

经重新统计上报，截至 2021 年 2 月底，共有 346 家市级单

位上报公务及个人车辆 18917 辆，与去年相比，单位增加 63 家，

车辆增加 2152 辆。本月共有 271 家单位的 1612 辆车发生交通违

- 2 -

法 1805 起。

按照《通知》要求，从 2 月起列入通报的统计口径和通报的

范围有新变化。一是违法行为种类由原来的闯红灯、不礼让斑马

线等四类主要交通违法扩大到全部违法行为。二是统计的违法发

生地从舟山市域扩展到全国范围。三是通报的范围扩大到酒驾、

醉驾、主责事故等问题。2月的公职人员交通违法情况见以下七

个表格，相关数据市创建办将通过浙政钉发给各单位。

从上报的情况看，各单位在工作落实上还存在一些问题，主

要有：一是数据不全。一些单位没有做到应报尽报，有 22 家单

位上报的车辆数不足 10 辆。二是信息不准。上报的车辆信息有

的人员和车辆信息明显不一致，有的遗漏车牌数字或代码，有的

颠倒数字信息。三是责任不实。个别单位在落实交通违法的教育

管理和责任传导上不到位。

下一步，市公职人员文明交通行为管理专班将组织人员对相

关单位的车辆上报情况开展一次检查，视情通报检查结果；同时

进一步提高通报的质量，确保公开、公正；相关单位要根据《通

知》要求，切实加强内部管理，落实教育培训和相关奖惩机制，

不断减少本单位干部职工的交通违法行为。

- 3 -

表一：2 月份公职人员机动车交通违法行为汇总表

序号 违法类别 违法数 占 比

1 不礼让斑马线 112 6.20%

2 违法停车 420 23.27%

3 闯红灯 255 14.13%

4 开车使用手机 39 2.16%

5 其他类违法 979 54.24%

总数 1805 100%

表二：2 月份公职人员机动车交通违法率前 20 名单位

序号 单位名称（括号内为主管单位）
车辆

总数

违法

车辆数
违法率

1 舟山东方国际海事服务公司（交投集团） 1 1 100.00%

2 舟山海洋电子信息产业发展有限公司（舟山海投） 2 1 50.00%

3 市妇联 5 2 40.00%

4 舟山市贸促会 3 1 33.33%

5 市住建局新城分局 3 1 33.33%

6 农工党舟山市委会 3 1 33.33%

7 新城绿荷幼儿园（市教育系统） 14 4 28.57%

8 舟山市城建档案馆（市住建局） 7 2 28.57%

9 城市展示馆（市住建局） 7 2 28.57%

10 市卫生监督所（市卫生健康委） 18 5 27.78%

11 舟山市医疗保障局 15 4 26.67%

- 4 -

12 中国人寿财产保险定海区支公司 19 5 26.32%

13 农业发展集团舟山远洋渔业有限公司（舟渔公司） 27 7 25.93%

14 市委老干部局 16 4 25.00%

15 市科协 9 2 22.22%

16 新区决策咨询委员会 9 2 22.22%

17 舟山石化园区投资发展有限公司 29 6 20.69%

18 舟山市电影发展有限公司（市文广旅体局） 10 2 20.00%

19 市供销社 10 2 20.00%

20 市交通工程管理中心（交通运输局） 5 1 20.00%

表三：2 月份公职人员机动车交通违法 3 次（含）以上名单

序号 姓 名 所在单位 车牌号码

不礼

让行

人

违法

停车

闯红

灯

开车

使用

手机

其 他

违法

违法

总数

1 毛海东 舟山市民政局 浙 L51178 0 0 0 0 6 6

2 王文龙 浙江海洋大学 浙 L9821S 1 1 0 0 3 5

3 朱奕臻 市自来水有限公 浙 L63758 0 3 0 0 1 4

4 王建祥 浙江海洋大学 浙 LE5809 0 0 0 0 3 3

5 桂福坤 浙江海洋大学 浙 LF8293 0 0 0 0 3 3

6 陶  源 民泰银行舟山分 浙 L9375T 0 3 0 0 0 3

7 陈刘东 市市场监督管理局 浙 LH6896 0 1 0 0 2 3

8 夏瑛瑛
市食品药品检验

检测研究院
浙 LY5761 0 0 0 0 3 3

9 陈春晖
邮储银行舟山市

分行
浙 L88776 0 0 1 0 2 3

10 孔海彬
海洋产业集聚区

开发公司
浙 L5525D 1 1 0 0 1 3

- 5 -

11 董忠慈
舟山海城建设有

限公司
浙 L61665 0 2 0 0 1 3

12 刘  瑜

舟山市规划建筑

设计研究院有限

公司

浙 LF6995 0 0 0 1 2 3

13 金红娣 南海实验学校 浙 LF6206 0 0 0 0 3 3

表四：2 月份公职人员酒驾和醉驾名单

序号 姓 名 所在单位 车牌号码 违法行为

1 朱志波 舟山烟草公司 浙 L3878D

酒驾

2 蒋华杰 南海实验学校 浙 L7988A

3 张家铭 普陀区住保中心 浙 LW4222

4 谭  磊 东港集团 浙 L86019

5 金  艇 定海区城郊供销合作社 浙 L89507

6 陆  迪 普陀区应急管理局 浙 L0225D 醉驾

表五：2020年3月至2021年2月

发生主责事故2次（含）以上的公职人员名单

序号 姓 名 所在单位 车牌号码 事故次数

1 阎保国 通达客运轮船有限公司 浙 L3879Q 3

2 丁友良 市委党校 浙 LD7959 2

3 戴国华 污水公司 浙 LB3880 2

4 应玲娜 市妇女儿童医院 浙 J0ZA50 2

5 徐晓静 舟山银保监分局 浙 L9691A 2

- 6 -

6 张冰洁 市税务局 浙 L25B7J 2

7 张红良 金塘管委会 浙 LZ3858 2

8 管西圣 市交警支队 浙 L33B6G 2

9 杨怡敏 交通银行舟山分行 浙 L12665 2

10 王启予 舟山群岛水上旅游集散中心 浙 LW1025 2

11 钱卓瑛 市农业农村局 浙 LD0821 2

12 毛  军 市公安局 浙 LB3612 2

13 邱志祥 舟山日报社 浙 LL6009 2

14 许元贞 市中医院 浙 L68A8Z 2

15 邹劲祎 舟山海关 浙 L1296A 2

16 赵  霞 南海实验学校 浙 L91665 2

17 王丹敏 市气象局 浙 L3973U 2

18 唐乐伟 高速交警舟山支队 浙 LW3017 2

19 李斌斌 市中医院 浙 LJ0659 2

20 徐  舰 舟山市旅游客运索道有限公司 浙 LZ1370 2

21 吴  明 新区海洋产业集聚区管委会 浙 L7701L 2

22 洪英杰 铁塔舟山分公司 浙 L5625K 2

23 於  波 污水公司 浙 LM7279 2

24 江  英
中国水产舟山海洋渔业制品有

限公司
浙 L88679 2

25 陈正源 市公安局 浙 LV8362 2

26 陈志清 浙江海洋大学 浙 L1819F 2

- 7 -

表六：2020 年 3 月至 2021 年 2 月

发生有责亡人交通事故的公职人员名单

序号 姓 名 所在单位 车牌号码 事故次数

1 夏海国 团市委 浙 L91908 1

2 邱志祥 舟山日报社 浙 LH8657 1

表七：2 月份非机动车交通违法 2 次（含）以上的公职人员名单

序号 所在单位 姓名
违法

次数

1 舟山市普陀区就业管理服务中心职工待业保险 陆科蒙 2

2 舟山市普陀区东港街道办事处安康社区居民委员会 顾跃跃 2

报：市创建全国文明城市工作领导小组组长、副组长，有关市领导。

发：市属相关部门，两区两委创建办。